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Vejledning til udfyldelse af privat erklæring  
 

Dette er IKKE en privat erklæring.  

Model for privat erklæring findes i Kommissionens Gennemførelsesforordning (EU) 2020/2235. 

Skrivbar version af privat erklæringen kan findes i Fødevarestyrelsens certifikatdatabase(link)  

Privat erklæringens del I: Beskrivelse af sendingen 

Rubrik i privat erklæringen Vejledning til udfyldelse  

I.1 Afsender/eksportør Indtast oplysningerne på den fysiske eller juridiske 

person som afsender sendingen 

(eksportøren/producenten). Denne person skal være 

etableret i et tredjeland. 

I.2 Erklæringens nummer Indtast dokumentets unikke referencenummer, 

angivet af den person, der har oprettet privat 

erklæringen.  

Skal sendingen til offentlig kontrol på et 

grænsekontrolsted skal dette nummer indtastes i 

CHED del I, rubrik I.9.  

I.5 Modtager/importør Indtast oplysningerne på den fysiske eller juridiske 

person i destinationsmedlemsstaten, som sendingen 

er sendt til.  

I.6 Operatør, der er ansvarlig for sendingen* Indtast oplysningerne på den fysiske eller juridiske 

person i medlemsstaten, som er ansvarlig for 

sendingen og dennes anmeldelse til offentlig 

kontrol på et grænsekontrolsted. 

Den person, der anmelder sendingen til kontrol via 

TRACES, (f.eks. en speditør eller lignende) bliver 

den ansvarlige operatør for sendingen. 

En tilsvarende boks findes i CHED og det er denne 

operatør som underskriver CHED del I.  

I.7 Oprindelsesland  

I.8 Oprindelsesregion  

Indtast navn og ISO-landekode for det land, hvor 

det sammensatte produkt bliver produceret.  

Oprindelsesregion og dertilhørende kode i rubrik 

I.8, skal kun udfyldes, hvis det er relevant.  

I.9 Bestemmelsesland 

I.10 Bestemmelsesregion 

Indtast navn og ISO-landekode for det 

medlemsland, hvor det sammensatte produkt, har 

slutdestination. 

Bestemmelsesregion og dertilhørende kode i rubrik 

I.10, skal kun udfyldes, hvis det er relevant. 

https://certifikat.foedevarestyrelsen.dk/Sider/default.aspx#/Show/57840005-d4bc-42eb-b366-b905d8461ae3


Side 2 af 5 
 

Privat erklæringens del I: Beskrivelse af sendingen 

I.11 Afsendelsessted Indtast navn, adresse, land og ISO-landekode for 

den virksomhed eller det lager, hvor det 

sammensatte produkt afsendes fra.  

I.12 Bestemmelsessted Indtast oplysningerne på det sted, hvor sendingen 

leveres, f.eks. et lager eller hos importøren. 

I.13 Indladningssted* Indtast oplysningerne på det sted, hvor sendingen 

lastes inden transport til EU.  

Ved containertransport indtastes, hvor containeren 

blev anbragt på det endelige transportmiddel til 

transport til EU.  

Ved færgetransport indtastes, det sted, hvor 

lastbilen kørte på færgen. 

I.14 Dato og klokkeslæt for afgang Indtast transportmidlets afgangstidspunkt fra 

afsenderlandet.  

I.15 Transportmiddel* Vælg ét eller flere transportmidler og skriv 

transportmidlets identifikationsnummer, f.eks. 

skibets navn og nummer, vejkøretøjets 

registreringsnummer og eventuelt trailernummer 

eller flynummer.  

Ved færgetransport, vælg ”skib” og indtast 

vejkøretøjets registreringsnummer (inkl. evt. 

trailernummer) samt færgens navn og nummer. 

I.16 Indgangsgrænsekontrolssted* Indtast navnet på det grænsekontrolsted, hvor 

sendingen ankommer og skal til offentlig kontrol.  

Der kan med fordel også angives den BCP-kode 

som findes i TRACES.  

I.17 Ledsagedokumenter Indtast type og referencenummer på det/de 

dokument/-er, der følger sendingen, f.eks. et 

handelsdokument (faktura), transportdokument 

(B/L, CMR, AWB), samt eventuelle bilag og andre 

relevante dokumenter. 

I.18 Transportbetingelser  Angiv om sendingen transporteres ved 

stuetemperatur (”omgivelse”) eller på køl 

(”nedkølet”). 

Angiv ”nedkølet” når det langtidsholdbare 

sammensatte produkt transporteres under 

kontrolleret temperatur på grund af den 

organoleptiske kvalitet. Hvis indholdet i sendingen 

ikke kan opbevares ved stuetemperatur, kræves der 

et officielt certifikat.  
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Privat erklæringens del I: Beskrivelse af sendingen 

I.19 Containernr./forseglingsnr.* Indtast container- eller trailernummer samt 

forseglingsnummer (plombenummer). 

I.20 Certificeret som/til Formålet med forsendelsen – skal afkrydses, hvis 

indholdet af sendingen skal godkendes som en 

fødevare.  

I.22 Til det indre marked  Skal afkrydses, hvis sendingen skal godkendes til 

fri omsætning på EU-markedet.  

I.24 Samlet antal kolli Angiv det samlede antal kolli (f.eks. antal kasser) 

for de varer, der er omfattet af privat erklæringen. 

I.26 Samlet nettovægt/bruttovægt (kg) Angiv den samlede nettovægt og bruttovægt for de 

varer, der er omfattet af privat erklæringen.  

I.27 Beskrivelse af sendingen Hvis privat erklæringen omfatter flere forskellige 

sammensatte produkter, skal beskrivelsen i dette 

felt, være tydelig og separat angivet for hvert 

sammensat produkt (en kolonne per produkt). Det 

er muligt at skrive i flere kolonner på erklæringens 

sidste side. Afkryds boksen ud for en kolonne, for 

at fjerne den. 

Vedlæg evt. som bilag. Angiv bilagets navn. Sørg 

for at bilaget får samme unikke nummer som privat 

erklæringen. 

Produktnavn Produktets navn  

KN-kode Toldkode. Angiv minimum 6 cifre. 

Kollitype  Angiv, hvilken type emballage, der er tale om, 

f.eks. karton, pose, glasflaske osv. 

Type emballage som defineret i anbefaling nr. 21 

(9) fra FN’s Center for Handels Facilitering og 

Elektronisk Forretning (UN/CEFACT).   

Nettovægt Angiv vægten for hvert af de sammensatte 

produkter, der er omfattet af privat erklæringen.  

Varens art  Angiv, hvilken type produkt, der er tale om, f.eks. 

sammensat af mælk/æg/fisk/osv. 

Antal kolli Antal individuelle pakker og tilhørende størrelse 

(f.eks. 6 x 200 g) 

Batchnr. Angiv det sammensatte produkts batchnr. 
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Privat erklæringens del I: Beskrivelse af sendingen 

Skal kunne forefindes på forpakningen og skal 

udfyldes for at identitetskontrollen kan 

gennemføres.  

”Bedst før”-datoen kan angives, hvis der ikke er 

noget batchnummer. 

Endelig forbruger Afkryds feltet, hvis produktet er pakket til salg 

direkte til den endelige forbruger.   

Fremstillingsvirksomhed  Angiv navn og registreringsnummer eller adresse 

på den virksomhed, der fremstiller det færdige 

sammensatte produkt.  

Fremstillingsdato Angiv fremstillingsdatoen for det færdige 

sammensatte produkt.  

 

 

Privat erklæringens del II: Erklæring 

Punkt i privat erklæringen  Vejledning til udfyldelse 

II.a. Erklæringens nummer Samme som i felt I.2 

II. Sundhedsoplysninger – første linje 

”Undertegnede, …” 

Angiv importørens navn, adresse og fuldstændige 

oplysninger om importøren. 

3. Sammensatte produkter med gelatine, kollagen 

eller højt forarbejdede produkter  

Afkryds de relevante bokse for at overstrege det, 

der ikke indgår i produktet af hhv. gelatine, 

kollagen og højt forarbejdede produkter.  

Højt forarbejdede produkter omfatter fedtderivater, 

såsom vitamin D3 fra fåreuld (lanolin) og aromaer 

af animalsk oprindelse i henhold til afsnit XVI i 

bilag III til forordning (EF) nr. 853/2004. 

4. Ingrediensliste Angiv en fuldkommen liste over vegetabilske og 

animalske ingredienser i det sammensatte produkt. 

Angivelsen skal være i procent.  

Vedlæg evt. ingrediensliste som bilag. Oplys da 

bilagsnummer. Husk bilaget skal have samme 

unikke nummer som resten af privat erklæringen. 

5. Godkendt virksomhed Angiv godkendelsesnummer og land for de 

godkendte virksomheder, som har produceret de 

forarbejdede animalske produkter, som indgår i det 

sammensatte produkt. 
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Privat erklæringens del II: Erklæring 

Punkt 6-9 – Obligatoriske erklæringer om de 

forarbejdede animalske ingredienser i det 

sammensatte produkt og det sammensatte produkt 

Disse erklæringer skal fremgå af privat 

erklæringen. 

10. Behandling af mejeriprodukter Hvis det sammensatte produkt ikke indeholder 

mejeriprodukter overstreges hele punktet, ved at 

afkrydse den relevante boks. 

Hvis det sammensatte produkt indeholder et 

mejeriprodukt, så skal de ikke relevante erklæringer 

overstreges, ved at afkrydse de relevante bokse.  

Privat erklæringens fodnoter angiver hvornår, 

hvilken erklæring skal anvendes.  

11. Behandling af ægprodukter Afkryds boksen for at overstrege punktet, hvis 

produktet ikke indeholder ægprodukter.  

Signaturfelt Angiv importørens titel og stilling, præcisering af 

navn, underskrift og dato, samt evt. stempel.  

 

*Oplysningerne er ikke krævet for sendinger af sammensatte produkter, der er undtaget kravet om offentlig 

kontrol på et grænsekontrolsted. 


